ПРИКАЗ

        от   16 августа 2021 года                                                                                              № 312

О назначении руководителей методических объединений

по образовательным организациям района

Для  координации и оказания методической помощи педагогическим

работникам образовательных организаций района,

приказываю:

I. Организовать в структуре методической службы в 2021-2022  учебном году

работу методических  объединений  и назначить руководителей с доплатой к

заработной плате в указанном размере от базовой ставки  3%:

1. Руководитель муниципального методического объединения учителей

географии – Орлова Н.И., учитель географии  МБОУ «Столбищенская СОШ

имени А.П. Малышева».

2. Руководитель муниципального методического объединения учителей химии и

биологии  – Аникина Е.В. учитель химии и биологии МБОУ  «Гимназия №1

г.Лаишево».

3. Руководитель муниципального методического объединения учителей

математики, информатики и физики – Бикмуллина Ф.Т., учитель математики и

информатики МБОУ «Пелевская СОШ».

4. Руководитель муниципального методического объединения учителей ОБЖ –

Чуприн В.В., учитель ОБЖ   МБОУ «Рождественская СОШ».

5. Руководитель муниципального методического объединения учителей

физкультуры – Абдурашитова З.М., учитель физкультуры МБОУ

«Сокуровская СОШ имени Г.Р. Державина».

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького  ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

Лаеш шәһәре, Горький урамы, 36а нче йорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

mailto:E-mailletc@inbox.ru
mailto:E-mail:%20letc@inbox.ru

6. Руководитель муниципального методического объединения учителей

русского языка и литературы – Павлова Т.П. учитель русского языка и

литературы  МБОУ «Песчано-Ковалинская СОШ».

7. Руководитель муниципального методического объединения учителей

технологии – Халикова М.И.., учитель технологии (девочки) МБОУ

«Нармонская СОШ».

8. Руководитель муниципального методического объединения учителей

технологии –  Фаттахов Р.Г., учитель технологии   МБОУ «Именьковская

СОШ».

9.  Руководитель муниципального методического объединения учителей

иностранных языков – Нигматзянова Л.Р., учитель английского языка МБОУ

«Песчано-Ковалинская СОШ».

10.  Руководитель муниципального методического объединения учителей

начальных классов –  Шигапова Надежда Николаевна, учитель начальных

классов  МБОУ «СОШ поселка имени 25 Октября».

11.  Руководитель муниципального методического объединения учителей

музыки, МХК – Кочкина И.В., учитель музыки МБОУ «Габишевская СОШ

имени М.А. Гареева».

12. Руководитель муниципального методического объединения учителей

обществоведческих дисциплин –  Гоголева А.Н.., учитель истории и

обществознания МБОУ «Многопрофильный лицей «Здоровое поколение».

13.  Руководитель муниципального методического объединения учителей

татарского языка и литературы  татарских школ – Насырова А.Х., учитель

татарского языка и литературы  МБОУ «Тат.Янтыковская ООШ».

14. Руководитель муниципального методического объединения учителей

татарского языка и литературы  русских школ – Латыйпова Р.Г.,   учитель

татарского языка и литературы  МБОУ «Лаишевская  ООШ №3».

15.  Руководитель методического объединения классных руководителей –

Коробейникова Л.А., учитель начальных классов  МБОУ «Лаишевская ООШ

№3».

16.  Руководитель методического объединения заместителей директоров по

учебной работе – Фатхуллина И.И. заместитель директора по учебно-

методической  работе МБОУ «Песчано-Ковалинская СОШ».

17. Руководитель методического объединения заместителей директоров по

воспитательной работе – Сайфутдинова Т.Г., заместитель директора по

воспитательной работе МБОУ «Нармонская СОШ».

18.  Руководитель муниципального методического объединения библиотекарей

Каримова Е.П., педагог – библиотекарь МБОУ «Лаишевская СОШ №2 имени

Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова».

19.  Руководитель  муниципального методического объединения молодых

педагогов Аджем И.И.  учитель МБОУ «Лаишевская СОШ №2 имени   Героя

Советского Союза Б.К.Кузнецова».

20.  Руководитель муниципального методического объединения Совета

директоров района Шаймухаметова А.М., директор МБОУ «Именьковская

СОШ».

21. Руководитель ММО заведующих и заместителей заведующих по ВМР ДОО -

Наумова Марина Викторовна, заведующий МБДОУ Б.Кабанским детским

садом «Ладушки».

22. Руководитель ММО воспитателей ДОО - Анисимова Анна Викторовна -

заведующий МБДОУ Столбищенского детского сада «Сказка».

23. Руководитель ММО узких специалистов ДОО (музыкальные руководители,

инструктора по физ.воспитанию, логопеды) - Доронина Надежда

Анатольевна, заместитель заведующей по ВМР МБДОУ Нармонского

детского сада «Солнышко».

24. Руководитель ММО воспитателей татарского языка ДОО - Хисамова Энзе

Асфировна, воспитатель татарского языка МБДОУ Столбищенского детского

сада «Сказка».

II. Утвердить методические дни для самообразования учителей

предметников и методические недели для организации и проведения

методических семинаров (приложение №1).

III. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                      Л.И. Хусаинова

Приложение №1

к Приказу №312    по управлению образования

                                 от 16 августа 2021  года

Методические дни

1. Вторник – учителя ОБЖ; учителя физической культуры; учителя русского языка и

литературы.

2. Среда – учителя технологии; учителя татарского языка и литературы; учителя ИЗО и

Музыки (МХК); учителя английского языка; библиотекари, методические объединения

дошкольных образовательных учреждений

3. Четверг – директора общеобразовательных учреждений района; учителя начальных

классов; учителя истории и обществознания; учителя географии; учителя химии и

биологии; заместители директора по воспитательной работе, классные руководители;

4. Пятница – заместители директора по учебно-методической работе; учителя физики;

учителя математики и информатики; молодые  специалисты.

Методические недели

(проведение методических семинаров)

1 неделя месяца –

РМО  заместителей директора по воспитательной работе (четверг);

РМО учителей технологии (среда);

РМО учителей  ИЗО и Музыки (среда);

 РМО  учителей  химии и биологии (четверг);

 РМО учителей физики (пятница);  молодые специалисты

2 неделя месяца –

 РМО учителей физической культуры (вторник);

 РМО молодых педагогов (среда);

 РМО  учителей  английского языка (среда)

 РМО  учителей  истории и обществознания (четверг);

 РМО  учителей  географии (четверг)

 РМО учителей математики и информатики (пятница);

3 неделя месяца –

 РМО учителей русского языка и литературы (вторник);

 РМО библиотекарей (среда)

 РМО учителей  начальных классов (четверг);

 РМО заместителей  директора по учебно-методической работе (пятница);

4 неделя месяца –

 РМО классных руководителей (четверг);

 РМО учителей ОБЖ (вторник);

 РМО учителей татарского языка и литературы (среда)

 РМО  Совет директоров (четверг);